
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 19 de setembro de 2019 Ano IX - Edição nº 01155 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

975E2D82A56AE95360883AE578DC5B3B



quinta-feira, 19 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• Edital Municipal nº. 003/2019 - Dispõe sobre a Publicidade da Audiência Pública para dar cumprimento ao quanto determina o §4º do Art. 9º,

da Lei de Responsabilidade Fiscal (LRF) e dá outras providencias.

• DISPENSA Nº 031/19
CONTRATO Nº 0186/19

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO Pregão Presencial 025/2019-SRP
RESULTADO DE LICITAÇÃO Pregão Presencial 025/2019-SRP

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019-SRP.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

975E2D82A56AE95360883AE578DC5B3B



quinta-feira, 19 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Outros

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

CNPJ: 13.714.142/0001‐62 

 
 

____________________________________________________________________________ 
 

Rua Djalma Rios, 01 – Centro, Cafarnaum ‐ BA ‐ CEP: 44880‐000‐ CNPJ: 13.714.142/0001‐62. 
Fone (74) 3646‐1200 ‐ E‐mail: prefeituramc@yahoo.com.br 

 

Edital Municipal nº. 003/2019. 
De 19 de setembro de 2019. 

 
“Dispõe sobre a Publicidade da Audiência Pública 
para dar cumprimento ao quanto determina o §4º do 
Art. 9º, da Lei de Responsabilidade Fiscal (LRF) e dá 
outras providencias.” 

 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos os 
munícipes que: 
 
 
CONSIDERANDO que esta municipalidade deverá cumprir o quanto 
determina o §4º do Art. 9º, da Lei de Responsabilidade Fiscal (Lei Nº 
101/2000); 
 
CONSIDERANDO que a cada quadrimestre o Poder Executivo 
demonstrará e avaliará o cumprimento das metas fiscais;  
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º. A Audiência Pública do 2º quadrimestre do ano de 2019 
acontecerá no dia 26 de setembro do corrente ano. 
 
§1º. A audiência que trata o caput deste artigo será realizada no espaço 
da Câmara Municipal deste município, às 19h00min. 
 
§2º. Ficam convidadas todas as autoridades deste município, bem como 
todos os munícipes, para assistitem as apresentações e tomarem ciência 
do quanto determinado pelo §4º do Art. 9º, da LRF. 
 
Art. 2º. Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Cafarnaum, 19 de setembro de 2019. 
 
 
_________________ 
Prefeita Municipal 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4270B19E7F5CAB67C1ECCF35E878B4E8

quinta-feira, 19 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 19 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

CNPJ:13‐714‐142/0001‐62 

 
   

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 
CNPJ-13.714.142/0001-62 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA Nº 031/19 – Objeto: Aquisição de Utensílio Domésticos para refeitórios das escolas 
da rede municipal de educação básica, e para Secretaria Municipal de Educação do Município 
de Cafarnaum-Ba. ; Art 24, inciso II da Lei 8.666/93- LM ARMRINHO E PAPELARIA LTDA- ME, 
inscrita sob o CNPJ:10.733.786/0001-00 - Valor Global: 16.746,00 -Jackson Aloan da Souza 
Marques- Presidente. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 
CNPJ-13.714.142/0001-62 
RESUMO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 0186/19 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM; objeto-
Aquisição de Utensílio Domésticos para refeitórios das escolas da rede municipal de educação 
básica, e para Secretaria Municipal de Educação do Município de Cafarnaum-Ba.–Art. 24 inciso 
II da Lei 8.666/93-Dot.Orçam./19-02.07.02-2060-2061-3390.30.00-1-25%-Contratado- LM 
ARMRINHO E PAPELARIA LTDA- ME, inscrita sob o CNPJ:10.733.786/0001-00-Vlr. Global- 
R$ 16.746,00 ( dezesseis mil setecentos e quarenta e seis reais) - Data de Assinatura 
09/09/19-Vig. Até 09/10/19; Sueli Fernandes Novais de Souza – Prefeita do Município de 
Cafarnaum- Bahia. 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E24714263AD22C29F231BD475D2AE5B

quinta-feira, 19 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 19 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

 

 
 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 

CNPJ:13‐714‐142/0001‐62 

 
   

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA 
CNPJ-13.714.142/0001-62 
RATIFICAÇÃO DO ATO 

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM (BA), no uso de suas atribuições legais, de acordo 
com o disposto no Art.24, II, da Lei 8.666/93, combinado com o Decreto Federal nº 9.412 de 18 
de junho de 2018 e Decreto Municipal nº 282 de 20 de agosto de 2018, concordando com o 
parecer da Procuradoria Jurídica, ratifica o procedimento de contratação direta de licitação 
referente à Aquisição de Utensílio Domésticos para refeitórios das escolas da rede municipal de 
educação básica, e para Secretaria Municipal de Educação do Município de Cafarnaum-Ba, em 
favor da empresa, LM ARMRINHO E PAPELARIA LTDA-ME, inscrita sob o 
CNPJ:10.733.786/0001-00- Valor Global da contratação: de R$ 16.746,00 ( dezesseis mil 
setecentos e quarenta e seis reais).  Prazo de Execução: 1 (um) mês, ora ratificados. Sueli 
Fernandes de Souza Novais -Prefeita Municipal, Cafarnaum,  09 de Setembro  de  2019. 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4E24714263AD22C29F231BD475D2AE5B

quinta-feira, 19 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 19 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

  
                        

__________________________________________________________ 
 

Rua Eduardo Barreto, 125 – Centro, Cafarnaum - BA - CEP: 44880-000- CNPJ: 13.714.142/0001-62. 
Fone (74) 3646-1200 - E-mail: licita.contratos2017@gmail.com  

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – ESTADO DA BAHIA, 
para fins de cumprimento do disposto no artigo 38, Parágrafo VII, da Lei 
Federal 8.666/93, e considerando os procedimentos do Pregoeiro e sua 
Equipe de Apoio, HOMOLOGA o processo licitatório na modalidade 
Pregão Presencial, do tipo MENOR PREÇO VALOR GLOBAL, Edital nº 
025/2019-SRP, tendo como objeto a contratação de empresa 
especializada para fornecimento de mão de obra terceirizada para apoio 
administrativo de atividades auxiliares, visando a prestação de serviços 
continuados, às Secretarias do Município de Cafarnaum – Bahia, e 
ADJUDICA a favor da Empresa: LEEC ENTRETENIMENTO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME - CNPJ: 26.729.297/0001-14 
à contratação do objeto do presente Processo Licitatório, determinando a 
celebração do competente contrato Público com a mesma, e autorizando 
o Senhor Secretário Municipal de Administração e Finanças a liberar 
recursos para referida contratação, no valor global de R$ 648.000,00 
(seiscentos e quarenta e oito mil reais), com formas de pagamento 
conforme contrato. 
 
 
PUBLIQUE-SE, 
 
CUMPRA-SE. 
 

 
Gabinete da Prefeita, 19 de setembro de 2019. 

 
  
 

 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 
 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93DBC019098240B8C74CADB0EF3BC620

quinta-feira, 19 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 19 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

93DBC019098240B8C74CADB0EF3BC620

quinta-feira, 19 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 19 de setembro de 2019  |  Ano IX - Edição nº 01155 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Pregão Presencial

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA/FUNDO MUN. SAÚDE  
CNPJ n.º 13.770.489/0001-22 

AVISO DE LICITAÇÃO 
O MUNICÍPIO DE CAFARNAUM/FUNDO MUN. SAÚDE, Estado da Bahia, através 
de seu Pregoeiro, torna público que abriu licitação na modalidade P.P nº 031/2019-SRP; 
TIPO: Menor preço por lote; OBJETO: Aquisição de materiais e equipamentos 
odontológicos para atender aos munícipes nas ações dos programas do Sistema Único de 
Saúde do Município de Cafarnaum/BA; Data/local: dia 03/10/19 às 09:30 horas, na Sala 
de Licitações e Contratos desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital através do 
site: www.ipmbrasil.org.br/DiarioOficial/ba/pmcafarnaum/licitacoes e no Setor de 
Licitações e Contratos sita à Rua Eduardo Barreto nº 125, Centro de Cafarnaum/BA, 
maiores informações através do telefone 74-3646-1200; Cafarnaum BA, 16/09/19 – 
Valtemir M. Ribeiro – Pregoeiro. 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

975E2D82A56AE95360883AE578DC5B3B


		2019-09-19T15:57:31-0300




